
COL. GRL Número Nome Codigo Faixa Etária Equipe Cidade Tempo 

1 126 GILBERT DE CARVALHO M3539 ACORP- MS / MARON RUNNERS Rio das Mortes 00:34:04

2 106 ANDERSON LUCAS DE SOUZA M3034 São João Del Rei 00:36:05

3 143 LEONARDO EMANUEL TEIXEIRA M2024 Resende Costa 00:36:39

4 127 GILCIMAR SAMUEL DAS CHAGAS M0019 EQUIPE STREET RACERS Prados 00:37:22

5 157 RAMON BATISTA DE  LELES M3034 TEAM CARIUS Resende Costa 00:37:44

6 174 WILLIAN DAMIÃO M4549 LAVRAS 00:38:43

7 139 JOSÉ IGOR DE RESENDE M2024 NOVO AMANHECER Resende Costa 00:39:18

8 164 WAGNER TEIXEIRA MARTINS M3539 congonhas 00:41:09

9 172 RAFAEL JUNIOR DA SIVA M3539 PEGASUS DORES DE CAMPO 00:41:38

10 108 ANIBION CARLOS DO SACRAMENTO M3034 Santa Cruz de Minas 00:41:56

11 132 JOÃO PAULO DE SOUZA PAIVA M3034 Casa Grande 00:42:16

12 136 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA RESENDE M4044 Resende Costa 00:42:17

13 107 ANDERSON TIAGO DA SILVA M3539 PARA SEMPRE CORREDORES São Tiago 00:43:37

14 147 MARCIEL RAMOS DE MORAIS M4044 STREET RACERS Prados 00:44:18

15 156 PAULO ALTIVO DE MOURA M3539 NOVO AMANHECER Resende Costa 00:47:32

16 123 EZIO SEBASTIÃO MENDONÇA M4044 NOVO AMANHECER/PRA SEMPRE CORREDORES Resende Costa 00:47:41

17 144 LEONARDO HUMBERTO LIPORATI M5559 WWW.PES-DESCALCOS.ORG Belo Horizonte 00:48:33

18 161 RUBENS GALVAO DA SILVEIRA M6064 EQUIPE DA MADRUGADA São joão del rei 00:48:44

19 135 JORGE LUIZ M6599 EQUIPE DA MADRUGADA São João Del Rei 00:49:02

20 122 ELMO SEBASTIÃO MENDONÇA RESENT M4044 NOVO AMANHECER Resende Costa 00:49:19

21 137 JOSE ANTONIO DE CARVALHO M6599 sao joao del rei 00:49:24

22 129 HELTON ALEXANDRE RIBEIRO M3034 Carmópolis 00:50:44

23 165 WANDER JESUS COUTO M4044 ESTREET RANCERS Barroso 00:50:45

24 119 DIEGO DE RESENDE PINTO M3539 NOVO AMANHECER Resende Costa 00:51:31

25 146 LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA CASTRO M4044 PARA SEMPRE CORREDORES São Tiago 00:52:00

26 121 EDVALDO GONZAGA RESENDE M6064 NOVO AMANHECER Resende Costa 00:52:01

27 133 JOAO PAULO RESENDE TRINDADE M3539 NOVO AMANHECER Resende Costa 00:52:21

28 134 JORGE ELI TRINDADE MELO M4044 Dores de Campos 00:52:25
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29 168 RENAN FRANCISCO BERNARDES M2529 TIRARUNERS TIRADENTES 00:52:43

30 116 CELSO ROBERTO DO NASCIMENTO M3539 STREET RACERS Barroso 00:53:04

31 124 GASPAR SILVA PINHEIRO M3034 STREET RACERS Prados 00:53:39

32 148 MARCO ANTONIO SALIM NOGUEIRA M6064 Conselheiro Lafaiete 00:53:42

33 160 RONILDO FERNANDES SANTOS M5559 bom sucesso 00:54:02

34 176 BRUNO CÉSAR DE RESENDE M3539 NOVO AMANHECER RESENDE COSTA 00:56:52

35 171 ALEXANDRE GERALDO TRINDADE M5054 TIRARUNNERS TIRADENTES 00:57:18

36 110 ANTONIO PAULO SOARES M5559 Conceição da Barra de Minas01:00:21

37 179 ÁTILA M3034 RESENDE COSTA 01:01:34

38 177 FELIX MENDES M4549 NOVO AMANHECER RESENDE COSTA 01:05:03

39 166 ALVARO CAMILO RESENDE M3034 NOV AMANHECER RESENDE COSTA 01:06:20

40 102 ALEXANDRE HEITOR JESUS DE PAULA M4549 SAO JOAO DEL REI 01:07:11

41 128 HAMILTON ESEQUIEL DE RESENDE M6064 Resende Costa 01:08:55

COL. GRL Número Nome Codigo Faixa Etária Equipe Cidade Tempo 

1 101 ALESSANDRA DE JESUS FERREIRA LOPES F4044 PROJETO PRIMEIRA CHANCE Dores de Campos 00:48:07

2 113 DULCINEIA  BRITES F4549 ELITE ACADEMIA São João del Rei 00:51:57

3 163 TAÍS PAIVA PAULINO DA SILVA F2529 MARON RUNNERS São João Del Rei 00:52:45

4 175 ANDREIA BARBOSA DA SILVA F4044 JUATUBA 00:52:54

5 118 DEIVIANE DE SOUSA SALES F2529 STREET RACERS Prados 00:53:38

6 169 ELIZETE COUTO F3539 STRET RUNNERS PRADOS BARROSO 00:56:50

7 104 AMANDA CARLA DA SILVA F3539 São Tiago 00:57:40

8 162 SHIRLEY DE PAULA SANTIAGO F3539 São Tiago 00:58:54

9 142 LEISIANE APARECIDA MACHADO F3034 Carmópolis de Minas 01:01:49

10 155 MICHELE  GERMANO F3539 São Vicente de Minas 01:02:01

11 112 BIANCA NATHANE RESENDE F3034 NOVO AMANHECER Resende Costa 01:02:19

12 105 AMANDA SILVA VELASQUES F4044 NOVO AMANHECER Três Corações 01:05:02

13 150 MARIA EMÍLIA APARECIDA DE ASSIS F4044 Carmópolis 01:05:35

14 170 VANIA FATIMA DA SILVA F4549 TIRARUNNERS TIRADENTES 01:07:03

15 154 MEIRE MARIA COELHO F6099 Barbacena 01:07:10

16 115CARLA AUXILIADORA HEIDENREICH BERNARDES CUNHA F5054 SOUFITLAGOA DOURADA LAGOA DOURADA 01:11:57

GERAL FEMININO 10 KM



17 117 DARA MARA APARECIDA DOS REIS PADILHA F2529 Carmopolis de Minas 01:12:33

18 173 BEATRIZ TEIXEIRA MARTINS F3034 EQUIPIRIS CONGONHAS 01:12:41

19 111 APARECIDA DAS MERCÊS SANDIM F5559 EQUIPE DA MADRUGADA São João Del Rei 01:12:58

20 158 NIELZEN FATIMA DO CARMO MACHADO F4044 PARA SEMPRE CORREDORES SAO TIAGO 01:13:24

21 141 LARISSA KELLY RIBEIRO TEIXEIRA F2024 Carmópolis 01:14:14

22 167 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA F6099 NOVO AMANHECER RESENDE COSTA 01:20:42



Masculino de 20 até 24 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 139 JOSÉ IGOR DE RESENDE 21 NOVO AMANHECER 00:39:18

Masculino de 25 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 168 RENAN FRANCISCO BERNARDES 28 TIRARUNERS 00:52:43

Masculino de 30 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 108 ANIBION CARLOS DO SACRAMENTO 32 00:41:56

2 132 JOÃO PAULO DE SOUZA PAIVA 33 00:42:16

3 129 HELTON ALEXANDRE RIBEIRO 30 00:50:44

4 124 GASPAR SILVA PINHEIRO 34 STREET RACERS 00:53:39

5 179 ÁTILA 32 01:01:34

6 166 ALVARO CAMILO RESENDE 30 NOV AMANHECER 01:06:20

Masculino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 164 WAGNER TEIXEIRA MARTINS 38 00:41:09

2 172 RAFAEL JUNIOR DA SIVA 35 PEGASUS 00:41:38

3 107 ANDERSON TIAGO DA SILVA 35 PARA SEMPRE CORREDORES 00:43:37

4 156 PAULO ALTIVO DE MOURA 37 NOVO AMANHECER 00:47:32

5 119 DIEGO DE RESENDE PINTO 36 NOVO AMANHECER 00:51:31

6 133 JOAO PAULO RESENDE TRINDADE 38 NOVO AMANHECER 00:52:21

7 116 CELSO ROBERTO DO NASCIMENTO 39 STREET RACERS 00:53:04

8 176 BRUNO CÉSAR DE RESENDE 36 NOVO AMANHECER 00:56:52

Masculino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 136 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA RESENDE 41 00:42:17

2 147 MARCIEL RAMOS DE MORAIS 41 STREET RACERS 00:44:18

3 123 EZIO SEBASTIÃO MENDONÇA 43 NOVO AMANHECER/PRA SEMPRE 
CORREDORES 

00:47:41

4 122 ELMO SEBASTIÃO MENDONÇA RESENT 43 NOVO AMANHECER 00:49:19

5 165 WANDER JESUS COUTO 41 ESTREET RANCERS 00:50:45

6 146 LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA CASTRO 40 PARA SEMPRE CORREDORES 00:52:00
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Masculino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

7 134 JORGE ELI TRINDADE MELO 44 00:52:25

Masculino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 174 WILLIAN DAMIÃO 45 00:38:43

2 177 FELIX MENDES 46 NOVO AMANHECER 01:05:03

3 102 ALEXANDRE HEITOR JESUS DE PAULA 46 01:07:11

Masculino de 50 até 54 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 171 ALEXANDRE GERALDO TRINDADE 53 TIRARUNNERS 00:57:18

Masculino de 55 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 144 LEONARDO HUMBERTO LIPORATI 55 WWW.PES-DESCALCOS.ORG 00:48:33

2 160 RONILDO FERNANDES SANTOS 56 00:54:02

3 110 ANTONIO PAULO SOARES 59 01:00:21

Masculino de 60 até 64 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 161 RUBENS GALVAO DA SILVEIRA 64 EQUIPE DA MADRUGADA 00:48:44

2 121 EDVALDO GONZAGA RESENDE 64 NOVO AMANHECER 00:52:01

3 148 MARCO ANTONIO SALIM NOGUEIRA 62 00:53:42

4 128 HAMILTON ESEQUIEL DE RESENDE 61 01:08:55

Masculino de 65 acima

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 135 JORGE LUIZ 68 EQUIPE DA MADRUGADA 00:49:02

2 137 JOSE ANTONIO DE CARVALHO 69 00:49:24
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Feminino de 20 até 24 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 141 LARISSA KELLY RIBEIRO TEIXEIRA 20 01:14:14

Feminino de 25 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 117 DARA MARA APARECIDA DOS REIS PADILHA 25 01:12:33

Feminino de 30 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 142 LEISIANE APARECIDA MACHADO 30 01:01:49

2 112 BIANCA NATHANE RESENDE 32 NOVO AMANHECER 01:02:19

3 173 BEATRIZ TEIXEIRA MARTINS 34 EQUIPIRIS 01:12:41

Feminino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 169 ELIZETE COUTO 37 STRET RUNNERS PRADOS 00:56:50

2 104 AMANDA CARLA DA SILVA 36 00:57:40

3 162 SHIRLEY DE PAULA SANTIAGO 35 00:58:54

4 155 MICHELE  GERMANO 37 01:02:01

Feminino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 105 AMANDA SILVA VELASQUES 40 NOVO AMANHECER 01:05:02

2 150 MARIA EMÍLIA APARECIDA DE ASSIS 40 01:05:35

3 158 NIELZEN FATIMA DO CARMO MACHADO 44 PARA SEMPRE CORREDORES 01:13:24

Feminino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 170 VANIA FATIMA DA SILVA 47 TIRARUNNERS 01:07:03

Feminino de 50 até 54 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 115 CARLA AUXILIADORA HEIDENREICH BERNARDES 
CUNHA

54 SOUFITLAGOA DOURADA 01:11:57

Feminino de 55 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 111 APARECIDA DAS MERCÊS SANDIM 59 EQUIPE DA MADRUGADA 01:12:58
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Feminino de 60 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 154 MEIRE MARIA COELHO 66 01:07:10

2 167 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA 68 NOVO AMANHECER 01:20:42
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